女性部通常総会は、永井愛会計の司会・進行のもと、

東久保真弓会長のあいさつで始まりました。

　令和6年度は、セミナーや施設見学会、スナッグゴルフ・

交流会、そして中部地域協議会女性部会設立総会の開

催、全国産業資源循環連合会女性部協議会主催の「全国

女性部会のつどい」への参加など、活発な活動が展開され

ました。これらを含む事業報告および収支決算報告が行

われ、いずれも承認されました。続いて、令和7年度の事業

計画および収支予算の説明がなされ、こちらも全会一致

で承認されました。

　会員同士の交流や情報交換・研修などを引き続き行

うことで、女性の立場から業界の発展を担う人材の育成

を図り、業界や協会の発展、県の産業振興に寄与すること

で、業界のイメージアップを目指していくという方針が会員

に共有され、閉会となりました。

女性部通常総会開催
青年部女性部

支
部
・
青
年
部
・
女
性
部
ニ
ュ
ー
ス

令和7年度 女性部通常総会
日 時
場 所

参 加 者

令和7年4月24日（木）11:30～14:00
ANAクラウンプラザホテル
グランコート名古屋 京料理 たん熊
参加者：12名　出席者：12社（委任状出席2社）

【第一号議案】 令和6年度 事業報告

【第二号議案】 令和6年度 収支決算報告

【第三号議案】 令和7年度 事業計画（案）

【第四号議案】 令和7年度 収支予算（案）

【第五号議案】 役員辞任

1 組織強化拡大事業

2 研修事業

3 親睦・交流会

令和7年度事業計画（案）

講演会・研修会等を開催し、女性層のレベルアップを図る。

会員相互の情報交換をはじめ、親睦・交流を図るための事

業を実施する。また、他府県協会女性部主催の行事に積極

的に参加し、愛知県産業資源循環協会女性部の PR をすると

ともに、他府県協会の女性部と交流を図る。

愛知県産業資源循環協会会員内の女性部未加入会員を対象

に加入を呼びかけ、業界における女性層の一層のレベルアッ

プと次世代への継承に向けて、協会と業界の発展につながる

よう業界の女性層の組織化・活動促進を図る。

「循環あいち」を活用し、女性部の活動を PR することにより、

女性部への会員加入促進を行う。

4747